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گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت : در بحث مسئولیت های اجتماعی و 
اخذ مالیات در داخل استان از بنگاه های اقتصادی ورود جدی داشته ایم و تأکید می کنم 

از منافع و حقوق مردم هرمزگان کوتاه نمی آییم .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگســتری هرمزگان از ورود جدی دســتگاه قضایی 
بــه اخذ مالیات بنگاه های اقتصادی در این اســتان خبر داد . علی صالحی اظهار داشــت : در 

 بحث مسئولیت های اجتماعی و اخذ مالیات در داخل استان از بنگاه های اقتصادی ورود جدی 
داشته ایم و تأکید می کنم از منافع و حقوق مردم هرمزگان کوتاه نمی آییم . وی همچنین تصریح 
کرد : مشــکلات مسکن مهر بندرعباس و بلاتکلیفی مالکین ۲۰ هزار واحد مسکن مهر با ورود 
دستگاه قضایی استان هرمزگان به موضوع برطرف شده است . علی صالحی در پایان خاطرنشان 

کرد : پرونده تخلف برخی از مدیران دستگاه های استان هرمزگان در حال رسیدگی است.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد
  بخشودگی جرایم قابل بخشش 

مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده

سرعت تزریق واکسن کرونا 
از هفته آینده افزایش می یابد

افتتاح ۱۰۵ پروژه بهداشتی 
و درمانی در هرمزگان 
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مدیرشعب بانک مسکن هرمزگان 
اعلام کرد

پایان تیر، آخرین 
مهلت شرکت در قرعه کشی 
حساب های قرض الحسنه

نگرانی از هزینه های 
بالای تحصیل 

پرونده تخلف برخی از مدیران دستگاه های استان هرمزگان در حال رسیدگی است

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

ورود جدی دستگاه قضایی به اخذ 
مالیات بنگاه های اقتصادی در هرمزگان
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گروه خبر // فــولاد هرمزگان به عنوان 
چهارمین فولاد ســاز بزرگ کشور، در 
 سال تولید ، مانع زدایی ها و پشتیبانی ها 
ســعی می کند تا با شناســایی موانع و 
پشتیبانی های لازم رکوردهای جدیدی 
از تولید به ثبت برساند  و در مسیر رشد 

تولید گام بردارد.
    در ســایه همکاری ، همدلــی ، تلاش و 
برنامه ریزی هــای مدون در فولاد هرمزگان  
شاهد رشد رکورد تولید تجمعی در فصل بهار 
این شرکت هستیم .  به گزارش خبرنگار دریا؛ 
عطالله معروفخانی ، مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمزگان درباره موفقیت این شرکت در تولید 
تختال و آهن اسفنجی طی ۳ ماه اول امسال، 
گفت: در سال جاری با عنایت به دستور مقام 
معظم رهبری مبنی بر تولیــد، تمام تلاش و 
برنامه ریزی ها و اهداف پایه گذاری شده  در 
این شرکت عمل به فرمایش معظم له و تولید 
حداکثری است . لذا پس از ثبت رکورد ماهیانه 
تولید آهن اســفنجی در اردیبهشت ماه رشد 

تولید ۲۲ درصدی تجمعی تختال در فصل بهار 
و رشد تولید 16 درصدی تجمعی آهن اسفنجی 
افتخار دیگری است که در فولاد هرمزگان رقم 
خورد  .  وی در ادامه گفت : غیورمردان فولاد 
هرمزگان با تلاش خود توانستند در فصل بهار 
۲۲ درصد تولید این شرکت را نسبت به سال 
قبل افزایش داده و تولید ۳89468 تن تختال 
را در فصل بهار ثبت نمایند که بیشترین مقدار 
تولید در فصل بهار از ابتدای تاسیس کارخانه 
است. همچنین تلاشــگران فولاد هرمزگان 
در واحد احیا مســتقیم توانستند 467585 
تن آهن اســفنجی تولید کرده تا رشــد 16 
درصدی را در این بخش شــاهد باشیم .وی 
در ادامه از رشــد فروش در بازارهای داخلی 
و صادراتی گفت و تصریح کرد: با وجود تمام 
تحریم های ظالمانه در حوزه فروش داخلی 
و صادراتی مجموعا رشــد 14 درصدی را 
در تناژ به دســت آوردیم .مدیرعامل فولاد 
هرمزگان محصول این شرکت در خاورمیانه 
را جــز با کیفیت ترین تختال ها دانســت و 

گفت : یکی از دلایل حفظ مشتری های ما 
کیفیت بالای تختال تولیدی است به گونه ای 
 که98.74 تختال های تولیدی سالم و  99.7 
ذوب های تولیدی مطابق با سفارش مشتری 
است. وی ثبت این نتایج درخشان را نتیجه 
تلاش و همدلــی همه جهادگــران عرصه 
تولیــد در فولاد هرمزگان دانســت و گفت: 
دست همه کارگران و تلاشگرانی که در این 
شــرایط خاص آب و هوایــی هرمزگان بی 
وقفه از جــان و دل مایه می گذارند تا تولید 
در فولاد هرمــزگان رو به جلو حرکت کرده 
و چرخــی از چرخ های اقتصاد کشــور به 
 گردش درآید به گرمی می فشارم و از یکایک 
آن ها سپاســگزارم.معروفخانی در اهمیت 
تولید تختال برای کشــور گفت: تختال که به 
عنوان محصول نهایی فولاد هرمزگان شناخته 
می شــود. یک ماده اولیه برای بســیاری از 
شــرکت های فولادی محسوب می شود که 
 در نهایــت به مصرف صنایــع بزرگی چون 
خودرو سازی ، لوازم خانگی ، کشتی سازی ، 

نفت و گاز و ... می رسد. نتیجه آنکه حمایت 
از تولید در شرکت های مادر،مستقیما به جهش 
تولید و اشتغال پایدار در صنایع پایین دستی و 
در نهایت خودکفایی کشور در این زمینه  همراه 
با اقتصادی پایدار و پویا می انجامد . وی در 
ادامه افزود : این رکورد در حالی ثبت شــده 
است که فولاد هرمزگان با مشکل تامین برق 
در بهار و تابســتان روبروست.  معروفخانی 
با تاکید براینکه فولاد هرمزگان یک شرکت 
صنعتی مادر و راهبردی در کشــور اســت  
تصریح کرد : فولاد هرمزگان  در پی ساخت 
نیروگاه مستقل برای تولید برق خود می باشد 
 اما تا زمان ســاخت و بهره بــرداری ازاین 
نیروگاه نیازمند پشتیبانی جدی وزارت نیرو  و 
دستگاه های ذیربط در جهت تامین انرژی و 

رفع این مانع اصلی تولید می باشیم.

گروه خبر // در دیدار با مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران هرمزگان مشکلات 20 
خانواده شاهد و ایثارگر بررسی شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، ملاقات عمومی مدیرکل و معاونان ستادی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
هرمزگان با خانواده های معظم شــهدا و ایثارگران به منظور پاسخگویی به درخواست های این 
عزیزان در ســالن جلسات اداره کل بنیاد شهید اســتان برگزار شد.در این ملاقات، ۲۰ نفر از 
خانواده های شهدا و ایثارگران طی دیدار حضوری با مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
هرمزگان، درخواست ها و مشکلات خود را مطرح کردند و مسئولان حاضر نیز، تصمیمات لازم 
را به منظور تسریع در خدمت رسانی و روند امور اداری جامعه هدف گرفتند.  شایان ذکر است، 
ملاقات عمومی سه شــنبه هر هفته در اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان واقع در  

بلوار امام خمینی - خیابان بنیاد شهید، کوچه گوهران 1۳، برگزار می شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد 

رشد تولید فولاد هرمزگان در سه ماهه نخست سال جاری

ملاقات عمومی مدیرکل بنیاد شهید هرمزگان با ایثارگران 

دادستان بندرعباس خبر داد

کاهش ۹۹ درصدی پرونده های 
معوق در هرمزگان 

رشد تولید فولاد هرمزگان در سه ماهه نخست سال جاری
صفحه 1 را بخوانید
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مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان :
ثبت درخواست برقراری کفالت 

به صورت غیرحضوری انجام شود
  گــروه خبر // مدیرکل تامین اجتماعــی هرمزگان گفت: 
ثبت درخواســت برقراری کفالت از بیمه شده و مستمری بگیر 
اصلی در خصوص والدین، شــوهر بیمه شده زن و فرزند پسر 
ازکارافتاده، به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه خدمات 
غیرحضوری این ســازمان انجام می شــود. عباس اکبری در 
این خصوص اظهار داشــت: هیچگونه درخواســت حضوری 
برقراری کفالت در سطح شــعب انجام نمی شود.وی ادامه داد: 
امکان کفالت بیمه شــدگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
 طبق مقررات برای والدین حائز شــرایط، شــوهر بیمه شده 
 زن مشــمول و فرزنــد ذکــور ازکار افتــاده نیازمند وجود 
دارد. وی اضافــه کرد:  متقاضیان باید با مراجعه به ســامانه 
خدمات غیرحضوری ســازمان تامین اجتماعــی به آدرس

es.tamin.ir بخش بیمه شدگان/ قسمت امور بیمه شدگان/ 
درخواســت برقراری کفالت مراجعه نموده و نســبت به ثبت 
درخواست خود اقدام کنند.مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان 
یادآور شد: ثبت درخواست برقراری کفالت برای بیمه شدگان و 
مستمری بگیران در زمره ۳۰ خدمت غیرحضوری طرح ۳۰7۰ 
محســوب می شود که در سال 1۳99 عملیاتی شد.به گزارش 
ایرنا ؛ اکبری افزود: ۳۲6هزارو ۲1۰ نفر بیمه شده اصلی، 559 
هزار و 169 نفر بیمه شده تبعی، 55 هزار و 5۰1 نفر مستمری 
بگیر اصلی و 9۳ هزار و 679نفر مستمری بگیر اصلی و تبعی 
در هرمزگان از خدمات تامین اجتماعی استفاده می کنند که در 
مجموع 979۰58 نفر برابر با 55 و یک دهم درصد زیر پوشش 

این سازمان هستند

آزمون سراسری ۱۴۰۰ 
با رقابت ۲۸ هزار داوطلب در هرمزگان آغازشد

  گروه خبر // آزمون سراســری 14۰۰ همزمان با سراسر 
کشور با رقابت ۲8 هزار نفر داوطلب هرمزگانی از چهارشنبه 
نهم تیرماه با ورود گروه آزمایشی هنر به حوزه های امتحانی 
آغاز شد. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در این راستا 
با اشــاره به اینکه 19 هزار و 8۳9 نفــر از این داوطلبان در 
19۳حوزه  و 1۳ منطقه آموزشی این اداره کل آزمون خواهند 
داد، گفت: در رشــته هنرکه چهارشنبه برگزار شد، یک هزار 
و ۲88 نفر باهم رقابت می کنند.ایرج بیت اللهی افزود: امروز 
دهم تیرماه نیز ۲ هزار و 814 نفر از داوطلبان حوزه آموزش و 
پرورش هرمزگان در رشته ریاضی و هفت هزار و 848 نفر در 
رشته علوم انسانی باهم به رقابت می پردازند.وی بیان داشت: 
رقابت 6 هزار و ۳7۰ نفر از داوطلبان رشته علوم تجربی نیز 
روز جمعه 11 تیرماه و یک هزار و 519 نفر رشته زبان خارجه 
نیز روز شــنبه 1۲ تیرماه برگزار می شــود.مدیرکل آموزش 
 و پرورش هرمزگان اظهارداشــت: شهرســتان بندرعباس و 
میناب هرکدام با ســه هزار و 6۰۰ داوطلب بیشــترین سهم 
 را در آزمــون سراســری امســال دارند.به گــزارش ایرنا ؛ 
 بیت اللهی یادآورشد: باتوجه به شیوع قرمز کرونایی در استان 
هرمزگان و ســلامت داوطلبــان، تمامــی مکان های حوزه 
امتحانی قبل از برگزاری آزمون سراســری ضدعفونی شــده 
اســت و همچنین تمامی حوزه های برگزار کننده دارای اتاق 
ایزوله برای بیمــاران خاص و اتاق قرنطینــه برای بیماران 

کرونایی هستند.
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سرمقاله

   برخلاف آنچه که همواره اعلام می شود که تحصیل رایگان است، اما در عمل 
اینطور نیســت و دانش آموزان زیادی بدلیل فقر و محرومیت وهزینه های بالای 
تحصیل در مناطق شهری و روستایی، از ادامه تحصیل باز می مانند که در استانی 
 مانند هرمزگان که از یک طرف قطب تجارت و اقتصاد اســت و از طرفی دیگر 
قطب فقر و محرومیت و گرانی و بیکاری برای بومیان، می بینیم و می شــنویم که 
هرساله تعداد زیادی از دانش آموزان از تحصیل بازمی مانند. در حال حاضر والدینی 
که می خواهند فرزندشان را در پیش دبستانی که مقطعی غیررسمی، اما ضروری برای 
 امروز می باشد، ثبت نام کنند  که بخاطر هزینه های بالای آن، با مشکلاتی مواجه 
می شوند. اگر ثبت نام نکنند، فرزندش بطور حتم در کلاس اول، از هم کلاسی هایش 
که پیش دبســتانی رفته اند، در یادگیری و آموزش عقب تر خواهند ماند و ضربه 
روحی و... به این دانش آموز وارد می شود. اگر هم بخواهد در پیش دبستانی ثبت 
نام کند که بخاطر هزینه های بالا شاید دچار مشکل شود. هزینه زیاد پیش دبستانی، 
برخی والدین را با چالش مواجه کرده است. مثلا یکی از پیش دبستانی ها به یکی 
از والدین که هفته گذشته برای ثبت نام به پیش دبستانی مراجعه کرده بود و هنوز هم 
بخاطر کرونا مشخص نیست پیش دبستانی ها در چه شرایطی قرار خواهند گرفت 
و گفته بودند پیش دبستانی شهریه مصوب سال گذشته اش سه میلیون تومان بوده 
وتا زمان اعلام شهریه جدید، فعلا همان سه میلیون تومان درنظر می گیریم و بعداز 
اعلام شهریه جدید، مابقی اخذ می شود و در زمان ثبت نام بایستی یک میلیون تومان 
واریز کنند، وگرنه ثبت نام انجام نمی شود. در این سال ها وبا سیاست های این دولت 
هم که بر تعداد مدارس هیئت امنایی و غیردولتی افزوده شد و مدارس دولتی درهمه 
مناطق ومحلات وجود ندارد، برخی والدین هم بالاجبار فرزندان شان را در مدارس 
غیردولتی ثبت نام کرده اند و اگر خانواده دوتا ســه فرزند دانش آموز داشته باشد، 
بطور حتم هزینه زیادی را بر این خانواده تحمیل خواهد کرد. خانواده هایی هم که 
توان مالی کمتری دارند و در17ماه اخیر بخاطر کرونا و گرانی، توان اقتصادی شان 
کاهش یافته است، بطور حتم توانایی لازم را نخواهند داشت تا فرزندان شان را حتی 
در مدارس دولتی با هزینه های سنگین کیف و کفش، نوشت افزار و... ثبت نام کنند. 
بارها از برخی از والدین و یا مراکز نیکوکاری و... مرتبط با این خانواده ها شنیده ایم 
که والدین دانش آموزان محروم می گویند ما که نمی توانیم حتی سه وعده غذا برای 
فرزندان مان تامین کنیم، دیگر چطور می توانیم هزینه های تحصیل فرزندان مان را 
تامین کنیم که این موضوع باعث می شود همه فرزندان محصل یا برخی شان را از 
تحصیل محروم کنند. خانواده ای اگر چند فرزند محصل دارد، مثلا به یکی شان اجازه 
تحصیل می دهند که در مناطق محروم روستایی ویا محلات حاشیه ای، بخشی از 
دانش آموزان امکان تحصیل نخواهند داشت. در سال تحصیلی گذشته هم که مدارس 
و کلاس های درس بدلیل شرایط کرونایی بصورت غیرحضوری برگزار شد، بسیاری 
از دانش آموزان نتوانستند تبلت داشته باشند و از تحصیل محروم شدند. البته این 
شرایط را در حالی در استان هرمزگان داریم که اگر صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان از دانش آموزان حمایت می کردند، 
شاید شاهد ترک تحصیلی هیچ دانش آموزی بدلیل فقر اقتصادی، کمبود مدرسه و... 
 نبودیم و صدها مدرســه فرسوده در استان وجود نداشت که دانش آموزان در زیر 
سقف های لرزان درس بخوانند. از طرفی دیگر نهادهای انقلابی نیز بایستی در این 
حوزه مشارکت بیشتری داشته باشند تا هیچ دانش آموزی از تحصیل باز نماند و 
امیدواریم با اســتقرار دولتی انقلابی، تبعیض و بی عدالتی ها در حوزه آموزش و 

تحصیل فرزندان هرمزگان از بین برود و عدالت آموزشی را شاهد باشیم.
  علی زارعی

نگرانی از هزینه های بالای تحصیل 

گروه خبر // استاندار هرمزگان از رایزنی نهایی برای پرداخت مالیات 
و ارزش افزوده شرکت های بزرگ و صنایع فعال هرمزگان در استان و 
پرداخت سهم شهرستان پارسیان از محل عوارض آلایندگی عسلویه 

خبر داد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون همتی پس از نشســت با 
امیدعلی پارســا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور از طی مراحل 
 نهایی و روند مطلوب عملیاتی شــدن پرداخت مالیــات و ارزش افزوده 

شــرکت ها و صنایع بزرگ هرمزگان در اســتان خبر داد و اظهار داشت: 
با توجه به پیگیری های انجام شــده، تمام شــرکت ها بــه ویژه صنایع 
 بزرگ، مالیات خــود را در هرمزگان پرداخت خواهنــد کرد که این امر 
می تواند در افزایش درآمدهای اســتان و توسعه زیرساخت های مختلف 
اثربخش باشد. وی اداره کل امور مالیاتی استان را ملزم به نظارت  بر امور 
این شرکت ها کرد و افزود: برای افزایش درآمد استان، شرکت هایی که در 
اســتان فعالیت می کنند باید مالیات و مالیات بر ارزش افزوده خود را در 

داخل اســتان واریز کنند.استاندار هرمزگان با تاکید بر پیگیری جدی این 
 مطالبه  عمومی، از اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان نیز خواســت 
شرکت های مذکور را موظف به ارائه گزارش پرداخت مالیات و مالیات بر 
ارزش افزوده در استان کند.دکتر همتی همچنین از پیگیری پرداخت بخشی 
از سهم عوارض آلایندگی عسلویه به شهرستان پارسیان در نشست با رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد و گفت: این موضوع و مطالبه مهم 
نیز مورد موافقت قرار گرفت و طی هفته آینده تعیین تکلیف نهایی می شود.

 در نشست استاندار هرمزگان با رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مطرح شد

پرداخت مالیات شرکت های بزرگ هرمزگان درون استان

روابط عمومی 
بیاييد طراوت و شادابی را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم شیلات هرمزگان 

گروه خبر //  جلســه ستاد ساماندهی 
الاسلام  حجت  حضور  با  استان  سواحل 
والمسلمین دکتر حســن کریمی دبیر 
ســتاد امر به معروف و نهــی از منکر 
اســتان هرمزگان و جناب آقای رئوفی 
اســتانداری  امنیتی  معاون سیاســی 
استان هرمزگان در محل سالن جلسات 

استانداری برگزار گردید.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام 
والمســلمین دکتر کریمی اظهار داشــت : 
ناهنجاری هایی در سواحل وجود دارد که 
برای برطرف شدن آن همه دستگاه ها باید 
یکصدا و با یک برنامــه ریزی قوی ورود 
کنند. دکتر کریمی افزود: بخش عظیمی از 
ناهنجاری ها با رصــد نیروهای جهادی 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر استان 
بررسی و شناسایی شــده است. دبیر ستاد 
امر به معروف ادامــه داد: هر مجموعه ای 
متناســب با حوزه فعالیت خود باید برای 
رفع معضلات و ناهنجاری ها در ســواحل 

حضور فعال داشته باشــد.حجت الاسلام 
 والمسلمین کریمی عنوان کرد : دستگاه ها و 
مجموعه هــای مرتبط ، نباید با بی تفاوتی 
از کنار این مســئله بگذرند. امر به معروف 
ونهی از منکر وظیفه عموم جامعه من جمله 
دســتگاه های اجرایی است. همه نهادها و 
دستگاه های اجرایی باید این فریضه را در 
چهارچوب وظایف و فعالیت های خود در 
نظر گرفته و انجــام دهند. دکتر کریمی در 
خصوص وجود منکرات در ســواحل بیان 
داشــت : اگر در سواحل جمهوری اسلامی 
با مســائل و منکراتی مواجه شویم که این 

موارد بصورت گسترده تر در سواحل دیگر 
کشورها اتفاق می افتد ، به هیچ وجه برازنده 
این نظام و انقلاب و کشور اسلامی نیست. 
دبیر ســتاد امر به معــروف و نهی از منکر 
یادآور شد : ما همانطور که برای حفظ جان 
و رعایت مسائل بهداشتی و درمانی برنامه 
داریم ، می بایست برای مسائل فرهنگی و 
اخلاقی و اجتماعی بویژه برای رفع یکسری 
ناهنجاری ها نیز برنامه داشته باشیم.در ادامه 
دکتر کریمی اظهار کرد : ستاد امر به معروف 
 و نهــی از منکر ، یــک مجموعه نظارتی 
اســت و برای انجــام امــورات اجرایی 

باید دســتگاه های مربوطــه ورود کنند. 
 مجموعه ســتاد امر به معــروف عملکرد 
دستگاه ها ونهادها را مورد ارزیابی قرار داده 
و مشکلات مرتبط با حوزه امر به معروف و 
نهی از منکر را شناســایی می کند.در پایان 
دکتر کریمی خاطر نشان کرد: مطالبه ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر از دستگاه ها 
این است که با جدیت بیشتری مسائل حوزه 
امر بــه معروف و نهی ازمنکر را دنبال کنند 
که به فضل خدا آسیب ها و ناهنجاری های 
موجود در سواحل در درجه اول به حداقل 

رسیده و ان شاءالله بزودی ازبین برود.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان :

وجود ناهنجاری و منکرات اجتماعی مخل امنیت عمومی است

گروه خبــر // 105 پروژه بهداشــتی و درمانی در 
هرمزگان با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری هرمزگان، افتتاح شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، همزمان با سی و چهارمین آئین 
پویش ره سلامت، 1۰5 پروژه بهداشتی درمانی در استان 
هرمزگان شامل خانه های بهداشت، پایگاه های سلامت، 
مراکز جامع سلامت، تســهیلات زایمانی، مرکز آموزش 
بهورزی و محل زیست پزشک همزمان با سراسر کشور با 
دستور دکتر نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بــه صورت ویدئو کنفرانس و با حضور دکتر علی رئوفی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، دکتر 
فرشیدی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان و  
فرماندار بندرعباس، افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.
در ســی و چهارمین آئین پویش ره سلامت در مجموع 
696 پروژه بهداشتی و درمانی در سراسر کشور با دستور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت ویدئو 

کنفرانس، افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

افتتاح ۱۰۵ پروژه بهداشتی 
و درمانی در هرمزگان 

گــروه خبر //  رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: در سه ماهه نخست امسال 
هفت معدن راکد در این اســتان 
احیا و به چرخه تولید برگشت که 
در همسنجی با سال گذشته 200 

درصد رشد داشته است. 
  خلیل قاســمی در خصوص تعیین 
هرمزگان  در  راکــد  معادن  تکلیف 
افزود: میزان ســرمایه گذاری برای 
معادن هفــت میلیارد ریــال بوده 
که با فعال شــدن ایــن تعداد زمینه 
 اشــتغال 87نفر به صورت مستقیم  
فراهم شده اســت.وی با بیان اینکه 
 نشســت های متعــددی با حضور 

بهره برداران برای فعال ســازی این 
معادن برگزار شده است، اظهارداشت: 
 معــادن فعال شــده از ســوی این 
بهره برداران در زمینه ســنگ لاشه، 
سنگ گچ و مخلوط کوهی فعالیت 
می کنند.رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجــارت هرمــزگان بر ضرورت 
احیــای هرچه ســریع تر ســایر 
 معادن راکد در اســتان نیز از سوی 
بهره برداران یادآورشد: تعیین تکلیف 
معادن غیرفعال و راکد استان از سال 
گذشته با جدیت از سوی این سازمان 
 آغاز شده و در حال پیگیری است.
قاســمی گفت: این مهم با برگزاری 
نشست های تعیین تکلیف با حضور 

به منظور فعالســازی  بهره برداران 
مجدد معــادن، برگزاری مزایده های 
آزادســازی  همچنین  و  عمومــی 
محدوده های معدنی به منظور ورود 
صلاحیت  دارای  گذاران  ســرمایه 
و تــوان فنی و مالــی در اولویت و 
در  این سازمان  دســتورکار جدی 
ســالجاری اســت.وی اضافه کرد: 
هرمزگان در حوزه معادن و صنایع 

بســیار  ظرفیت های  دارای  معدنی 
زیادی اســت که استفاده مناسب از 
این ظرفیت ها می تواند نقش مهمی در 
توسعه اشتغال، ایجاد ارزش افزوده و 
درآمدزایی برای استان داشته باشد.

به گزارش ایرنــا ؛ هرمزگان دارای 
۲1 نوع ماده معدنی است که ذخیره 
قطعی معادن اســتان هم اکنون یک 

میلیون و 558 هزار تنُ است.

در سه ماهه نخست سال 1400  ؛

۷ معدن راکد 
در هرمزگان احیا و فعال سازی شد

پشت پرده سیاست 

  
جدایی کارگزاران از اصلاح طلبان کلید خورد؟

بخش عمده ای از اصلاح طلبان، کارگزاران را باعث شکست در انتخابات 14۰۰ 
می دانند. نوع مواجهه آنان با این حزب، نشانگر ایجاد انشقاق در جبهه اصلاحات 
است .انتخابات ریاست جمهوری 14۰۰ به قطع در تاریخ جریان اصلاحات یک 
نقطه عطف بوده و آغازگر فصل جدیدی است. از انشقاق و چنددستگی که معلوم 
نیســت قابل ترمیم باشد گرفته تا خارج شدن از چارچوب حاکمیت یا ماندن در 
آن؛ این ها احتمالات و چالش هایی اســت که جریان اصلاح طلبی این روزها با آن 
دســت به گریبان است. از انتخابات ریاست جمهوری اخیر آن قدری نگذشته که 
فراموش کنیم، کدام چهره های اصلاح طلب دعوت به مشــارکت غیر فعال و کدام 
رســما نامزد معرفی کردند. این موضوع درباره رویکرد احزاب اصلاح طلب و آن 
تشکل انتخاباتی شان نیز صدق می کند. به گزارش فردا، نگاهی به تحولات انتخابات 
در درون اردوگاه اصلاح طلبی و همچنین اظهارات متناقض چهره های اصلاحات 
چه پیش از انتخابات و چه در پســا انتخابات، احتمال انشقاق در این اردوگاه را 
بیش از هر زمانی قوت می بخشد. جریان سازندگی و به بیان دیگر جریان محافظه 
کار اصلاح طلبان، تکلیف خود را معلوم کرده و خواهان فعالیت در چارچوب نظام 
و مشــارکت در انتخابات است ولو این که شکست بخورد، چنان که خورد. طیف 
رادیکال تر اما به خاطر این که به قول علی صوفی زیربار شکســت نرود و بگوید 
حذف شده ایم، مشــارکت غیرفعال را برگزید. حال باید دید که گروه دوم بعد از 
انتخابات چه راهی را در پیش می گیرد. به مسیر فعلی خود که سرانجام آن خروج 
از دایره فعالیت سیاســی در چارچوب نظام است، ادامه می دهد یا برمی گردد و به 
ترمیم روابط خود با بدنه اجتماعی و طیف محافظه کار این جریان می پردازد؟ هنوز 
برای قضاوت زود است و احساسات ناشی از شکست اخیر سخت تحریک شده  
، اما این طور که به نظر می رســد، قصد برخی اصلاح طلبان فاصله گرفتن هرچه 
بیشــتر از محافظه کاران این جریان که کارگزاران پرچمدار آن است، خواهد بود. 
شــاهد آن نیز گزارش روز گذشــته روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد است که با 
ادبیاتی شاید دور از انتظار شکست اخیر را متوجه کارگزاران می داند: »انتخابات 
ریاســت جمهوری 14۰۰، سنگ محکی برای اصلاح طلبان یا اصولگرایان نبود. 
اساســاً در تحلیل ساختارها و ریخت شناسی انتخابات ریاست جمهوری 14۰۰، 
نه می توانیم اصلاح طلبان را شکست خورده مطلق بدانیم نه اصولگرایان را پیروز 
بلامنازع. ... پیشتر به صراحت از توفیق نداشتن اصلاح طلبان در انتخابات ریاست 
جمهوری 14۰۰ گفتیم و در نوشتاری با عنوان »مثلث برمودای اصلاح طلبان« 
عوامل آن را برشمردیم: حسن روحانی، کلاب هاوس و کارگزاران سازندگی. این 
روزها باز مصاحبه کرده اند )اشاره به مصاحبه اخیر کرباسچی دبیرکل سازندگی( 
و اصلاح طلبــان را بازنده معرفی کرده اند در حالی که اصلاح طلبان در انتخابات 
14۰۰ کاندیدای قدری نداشتند که شکست و پیروزی معنا داشته باشد این حرف 
بدان می ماند که شــخصی ساکن و حاضر در کاشان را در بابلسر جریمه کنند در 
حالی که او اصلا ماشین ندارد! مرعشی می گوید، شکست خوردیم و ایرادی هم 
ندارد. بله ایرادی ندارد اما نگویید اصلاح طلبان شکست خوردند بگویید با طناب 
حسن روحانی به چاه رفتیم و نابود شدیم. چرا بند ناف شکست ها به اصلاح طلبان 

گره بخورد و بند ناف پیروزی ها به هوشیاری و قدرت تحلیل کارگزاران؟«

بازشدن سفره دل همتی
جفایــی که دولت در حقم کــرد، هیچ وقت یــادم نمی رود. برخی بــزرگان اصلاحات، 
 امــروز و فــردا کردنــد و در نهایت حمایتــی نکردنــد . عبدالناصر همتــی، کاندیدای 
اصلاح طلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 14۰۰ در نشست اخیر خود برای تقدیر 
و تشکر از اعضای ستاد انتخاباتی اش، سفره دلش را باز کرد و به بیان ناگفته هایی از رقابت های 
انتخاباتی و نامزدی اش پرداخت؛  از این که دولت در حق او جفا کرد تا انتقاد تلویحی او از سیدمحمد 
خاتمی رئیس دولت اصلاحات. رئیس سابق بانک مرکزی همچنین در بخش دیگری از سخنان 
 خود با تشکر از چهره ها و جریان هایی که از او حمایت کردند از این که بعضی از چهره های

 اصلاح طلبی او را شــهروند درجه ۲ می دانند، گله کرد و به آن واکنش صریحی داشت. در 
ادامه بخش های مهم سخنان او را به گزارش انتخاب می خوانید: * من سه موضوع را هرگز 
یادم نمی رود، یکی محبتی که جوانان، زنان و عزیزان دیگر در نقاط مختلف کشــور به من 
کردند؛ بدون امکانات لازم فیزیکی و مالی، این کمپین را راه اندازی کردند و مدیون زحمات 
این عزیزان هستم.* دوم، جفایی که دولت در حق من کرد که هیچ وقت یادم نمی رود. حتی 
 یک نفر از آن ها به حمایت از من برنخاســتند.* سوم، بزرگان اصلاح طلب. من در آخرین 
صحبــت هایم در کلاب هاوس گفتم؛ من و خانواده ام به همراه مجموعه ای از جوانان ورود 
کردیم و احساس تنهایی نکردم. اما انتظار داشتم که بزرگان در این باره تصمیم بگیرند، این 
که فقط اطلاعیه بدهند و غیر مستقیم حرف بزنند، طوری که یک نفر شاید فکر کند از همتی 
حمایت کرده باشــند، این که کاری نداشت و همه می توانستند چنین اطلاعیه ای بدهند. من 
خودم گله مند نیســتم، درحالی که من تنها به صحنه آمده بودم، متاسفانه امروز فردا کردند و 
چانه زدند که ببینیم فردا پس فردا چه می شود که درنهایت هم اتفاقی نیفتاد. من گله ای ندارم 
ولی تاریخ و کشــور در آینده درباره این موضع گیری ها قضاوت خواهد کرد.* البته از آن 
دســته احزاب و بزرگانی که از من حمایت کردند و من مدیون آن ها هستم صمیمانه تشکر 
می کنم ولی درخصوص برخی جریان های سیاسی و بزرگان در صحنه من گفتم شرط بندی 
روی اســب برنده که هنر نیست. مثلا درخصوص جناب رئیسی، همه می دانستند احتمالش 
خیلی زیاد اســت که رئیس جمهور شوند، طبیعی بود خیلی ها به ستادشان مراجعه و هزینه 
هم بکنند ولی برخی از دوســتان اصلاح طلب دلایلی برای ورود نکردن اعلام کردند که من 
 نتوانستم درک کنم. * دایم می گویند چرا کاندیدا شدی؟ مگر بقیه کی هستند؟ بعضی دوستان 
اصلاح طلب فکر می کنند ما شهروند درجه ۲ هستیم و آن ها درجه یک. دایم می گفتند چرا 
برخی رد شده اند، من متاسفم در این باره ولی دلیل نمی شود بگوییم بنده کمتر از آن ها هستم. 
چرا فکر می کنید من درجه دوم هســتم؟ من 4۰ سال است که مدیر ارشد کشورم. حالا ما 
که آمدیم باید به هزار نفر جواب پس می دادیم؟ من ایده و برنامه برای اداره کشــور داشتم، 
چرا از من انتقاد می کنید؟ من که عملکرد وقدرت تصمیم گیری همه را دیده ام و همه تان را 
می شناسم، چرا فکر می کنید کاندیداتوری فقط حق عده ای خاص است و بقیه چنین حقی 
ندارنــد؟ البته همه آن ها برای من محترم اند و به آن هــا ارادت دارم.* ما تازه 18 روز قبل 
انتخابات، رئیس ستاد تعیین کردیم، اما ایشان کرونا گرفت و یک هفته بیشتر حضور نداشت. 
حتی یک ســفر استانی نتوانستیم برویم، واقعیت این است که وقتش را نداشتیم و پولش را 
هم نداشتیم. دو جا می خواستیم برویم ولی حساب کردیم دیدیم هزینه هایش خیلی بالاست، 
نمی توانســتیم از آن هزینه هایی بکنیم که بعضی ها انجام می دهند ولی به نظر من، واقعا کار 
بزرگی در سه هفته انجام شد. * ما خارج از جمهوری اسلامی نیستیم، ما در درون جمهوری 
اسلامی هستیم و اصلاحات لازم را در درون نظام انجام می دهیم تا مردم به آرامش و رفاه 

برسند. من به حاشیه نخواهم رفت و حضور فعال خواهم داشت.

  
انعکاس

فرارو نوشــت: روح ا... جمعه ای مشــاور وزیر کشور در توئیتی با هشتگ 
انتخابات نوشــت: شایعات مربوط به تفکیک اسامی آرای باطله کاملا کذب 
بوده و آرای باطله شامل آرای سفید و با نام های متفرقه است که حجم آرای 
ســفید بیش از دو برابر آرای با نام بوده اســت. تنها مرجع اعلام جزئیات 
انتخابات، وزارت کشور است. پیش از این حمیدرضا ترقی  مدعی شده بود 
که حدود دو میلیون و 7۰۰ هزار رای با نام محمود احمدی نژاد در انتخابات 
اخیر به صندوق ریخته شد که البته با توجه به  کاندیدا نبودن ایشان، به عنوان 

آرای باطله منظور شد.
  قرن نو مدعی شــد: سابقه سیاسی مثبت روحانی باعث می شود او در قالب 
نظام جمهوری اسلامی، همچنان نقش تعیین کننده داشته باشد؛ شاید روحانی 
جایگزین آملی لاریجانی در ریاســت مجمع تشخیص مصلحت نظام شود. 
احتمال این موضوع زمانی زیاد می شــود که آملی نیز در شورای نگهبان به 
سمت دبیری نائل شــود و با توجه به حجم بالای کار در آن شورا، تصدی 

ریاست مجمع را به حسن روحانی واگذار کند.
 جماران مدعی شد: علی یونسی وزیر پیشین اطلاعات به جماران گفت: در 
1۰ سال اخیر متأســفانه نفوذ موساد در بخش های مختلف کشور به حدی 

بوده که جا دارد همه مسئولان جمهوری اسلامی نگران باشند. 
 خبرآنلاین نوشــت: بهروز نعمتی، نماینده ادوار مجلس با اشاره به اظهارات 
اخیر لاریجانی درباره رد صلاحیت خود گفت: کســی که می خواهد رئیس 
جمهور باشد اگر مشکلی دارد باید به مردم توضیح داده شود و مردم بدانند. 
آقای لاریجانی چندین بار گفته اســت که من هر مشــکلی دارم بیان کنید؛ 
اگر دوســتان مشــکلی در آقای لاریجانی دیدند بیان کنند ولی وقتی ما را 
 رد صلاحیت کردند هیچ حرفی به ما زده نشــد. تا دقیقه 9۰ به ما گفته شده 
بود که تایید صلاحیت می شــویم ولی بعد به ما گفته شد که جلسه تشکیل 
نشــده و این مشخص می کند، دوســتان نمی خواهند با واقعیت ها روبه رو 

شوند.
 تابناک مدعی شــد: به نظر می رسد، سیدابراهیم رئیسی در کنار به کارگیری 
چهره های نام آشنا و صاحب تجربه در چند وزارتخانه کلیدی، نگاهی ویژه 
به حضور چهره های جدید، اما با کارنامه در کابینه خود دارد تا شعار دولت 
فراجناحــی و جوان در گام دوم انقلاب نیز تحقق یابد. وزارتخانه های نفت، 
اقتصاد، نیرو، صمت و امورخارجه، در کنار پست معاون اولی و رئیس بانک 

مرکزی تعیین کننده هستند.
 نورنیوز نوشــت: مهدی چمران، منتخب ششــمین دوره شورای شهر تهران، 
ضمن تأکید مجدد بر این که هنوز گزینه  یا گزینه ای برای شهردار تهران مدنظر 
منتخبان ششمین دوره انتخابات شورای شهر تهران نیست، اظهار کرد: قطعاً در 
زمان بندی مشخص و پس از استقرار شورای شهر تهران در دوره بعد، شهردار 

تهران مشخص خواهد شد.

 آفتاب یزد البته این رویکرد را به خودی خود در پیش نگرفته اســت. همان طور 
که در ادامه گزارش آمده، این خط از سخنان اخیر آذر منصوری، قائم مقام دبیرکل 
حزب اتحاد ملت و سخنگوی جبهه اصلاح طلبان در گفت وگو با »صدا« نشئت 
گرفته است. او می گوید: »در واقع می خواهم بگویم آن چه را در عمل اتفاق افتاد، 
نمی توان به تصمیم و موضع جبهه اصلاحات ایران بر مبنای ساز وکار مصوب تعمیم 
داد. نباید رای نیاوردن کاندیدای مورد حمایت جمعی از اصلاح طلبان ]کارگزارانی 
هــا[ را به کل جریان اصلاحات تعمیم داد. به هر حال حزب اتحاد و جمع کثیری 
از احزاب و شخصیت های حقیقی جبهه اصلاحات اعلام کردند که کاندیدایی ندارند 
و نظرشان همان مصوبه جبهه اصلاحات بود. اما همین مصوبه و رفتارهای پس از 
این مصوبه جبهه نشان می دهد تشکیلات جمعی اصلاح طلبان باید به طور جدی 
آسیب شناسی شود که جای بحثش این جا نیست.« بانگاهی به اظهارات اخیر جریان 
رادیکال جبهه اصلاحات باید به این پرسش پاسخ داد که آیا این نشانه گرفتن پیکان 
تقصیرها به سوی کارگزاران، مقدمه جدایی این طیف از اصلاح طلبان است؟ در این 
صورت گروهی که این روزها خود را حذف شــده و نه بازنده می دانند، چه راهی 
را در پیش می گیرند و آیا در انتخابات های بعدی هم با همین رویکرد فعلی یعنی 

مشارکت غیرفعال پیش می روند یا به مسیر کارگزاران برمی گردند؟
تازه های مطبوعات

جمهوری اســلامی- این روزنامه نوشت:ذات گروه طالبان با وهابیت و تخاصم با 
ایران سرشته است و قطعا اعتماد به آن ها یک خوش بینی خطرناک  است و ازسوی 
دیگر دولت و وزارت کشــور از هم اکنون باید خود را برای سرازیر شدن آوارگان 
ناشــی از این شرایط آماده کنند. این خطری است که امنیت ملی و مصالح نظام را 

حتما تهدید می کند.
 وطن امروز- این روزنامه  گزارشی دارد از» خلق بی سابقه ترین بدهی دولت   به 
نهادهای اقتصادی پس از انقلاب« که با تیتر »بدهی، تنها میراث روحانی!« منتشر 
شــده و آورده است: »حداقل میزان بدهی به بار آمده در دولت های روحانی 986 

هزار میلیارد تومان است«.
 کیهان-این روزنامه در یکی از تیترهای کناری خود به نقل رویترز نوشته است: 
»مؤسسه بین المللی دارایی )iiF( اعلام کرد: احیای برجام دستاورد چندانی برای 
اقتصاد ایران نخواهد داشت و با بازگشت آمریکا به توافق هسته ای رشد اقتصادی 

ایران در حد بسیار پایینی خواهد بود.«
 اعتماد-این روزنامه  گزارشــی سیاسی با تیتر »انتخابات در انتظار روشنگری« 
را در صفحه یک خود دیده اســت. اشاره اش به اظهارات اخیر مسعود پزشکیان و 
سیدمصطفی هاشمی طبا است که به گفته اعتماد از » تداوم سکوت شورای نگهبان 

درقبال ابهامات انتخابات« انتقاد می کنند.
 آرمان ملی-این روزنامه بهروز وثوقی را عکس یک کرده و از تســهیل شرایط 
بازگشت ایرانیان گزارش می دهد. در این گزارش  آمده است: »سید ابراهیم رئیسی 
در یکی از مناظره های انتخاباتی اش از دعوت و بازگشت ایرانیان خارج از کشور و 
اطمینان دادن به آن ها برای سرمایه گذاری در وطن خبر داد و این گفته بسیار مورد 

توجه قرار گرفت.«

مفقودي 
اصل مجوز کسب به شماره 15353 اعتبار 95/12/27  بنام 
عبدالله محمدی درگهانی فعالیت صنفی فروشندگان خوراک 

سرد وگرم ، فست فود )دریا ( واقع درمنطقه آزاد قشم، 
بندردرگهان . مجتمع دریا پلاک 1197 مفقود و از درجه 

اعتبارساقط می باشد
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مبلمان شهری بندرخمیر و جذابیت های آن

 گروه گــزارش//  بندر خمیــر در کرانه های 
خلیج فارس از پتانســیل های خوبی در زمینه 

سرمایه گذاری برخوردار می باشد.
    قرار داشــتن ایــن بندر در بین کــوه دریا بر 
جذابیت های این شهر تاریخی افزوده است. اگر از 
بام بندرخمیر بر این بندر نگریسته شود به خوبی 
جنگل های حرا، بنادر متعدد جزیره قشم و خور 
بندرخمیر خودنمایی می کند. شاید بتوان گفت تنها 
بندرخمیر این ویژگی را دارد که کوه و دریا همانند 
شــمال ایران کنار هم باشند و این همجواری کوه 
و دریا باعث گردیده اســت تا گردشگران زیادی 
هر ســال از این بندر دیدن نمایند. بندرخمیر با 
توجه به ویژگی های طبیعی به صورت طولی رشد 
 نموده است و حتی کمربندی که از شمال این شهر 
می گذرد هم فاصله چندانی با مرکز شــهر ندارد. 
نظاره نمودن جنگل های حــرا در خور خوران 
و دیدن تــالاب بین المللی خور خوران از بالای 
معادن گچ و بام بندرخمیر برای هر گردشگر و تازه 
واردی جذاب می باشد. بندرخمیر دارای مبلمان 
شــهری جالبی است و بیشتر فروشگاه ها، مراکز 
خرید، بانک ها، پارک ها، میادین اصلی و غیره در 
خیابان اصلی قرار دارند. از سوی دیگر بسیاری 
از اقامت گاه ها، هتل، مســکن مهر، شهرداری و 
آموزش و پرورش این شــهر نیز در مسیر اصلی 
این شــهر قرار دارند. در جنوب خیابان اصلی، 
دریا، گمرک، لنج سازی قدیم، رستوران گارگوپ، 
پارک ساحلی و مجتمع های دریایی قرار دارند. 
مبلمان شهر خمیر به گونه ای است که گردشگر 
پســند می باشد و گردشــگر می تواند در زمان 
اندک از بیشتر جاذبه های این شهر تاریخی دیدن 
نماید. رشــد شهر هم به گونه ای بوده است که به 
 تدریج شهر از کنار دریا به سمت شمال و شرق و 
غرب گســترش پیدا نموده است. این نوشتار که 
با حمایت های فرهنگی شــورای اسلامی شهر 
بندرخمیر و شــهردار فرهیخته و فرهنگ دوست 
این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به 
رشــته تحریر در می آید در نظر دارد به مبلمان 
شهری بندرخمیر و جذابیت آن برای گردشگران 
پرداخته و پتانســیل های گردشگری این شهر را 
بیشــتر مورد واکاوی قرار دهد. شهرهای بندری 
خلیج فارس دارای مبلمان شهری تقریبا شبیه به 
هم هســتند. معمولا محلات قدیمی نزدیک دریا 
بوده و در بندرخمیر هــم روال به همین صورت 
 بوده و دلیل نزدیکی منازل به دریا هم این بود که 
آن ها تمایل داشــتند تا از منازل خود شــاهد 
حفاظت از شناورهای خود باشند. از سوی دیگر 

بارها را از لنج پس از گمرکی شدن به راحتی به 
منازل خود منتقل نمایند. قایق های صیادی هم به 
راحتی بتوانند ماهی های گرفته شده را در ساحل 
و نزدیک منازل تخلیه نمایند. اگر به درســتی به 
مکان قرار گرفتن مسجد جامع قدیم، بازار قدیم 
و قلعه بندرخمیر توجه گردد، به خوبی مشخص 
اســت که بیشتر ســاختار قدیمی شهر به سمت 
دریاست. در حال حاضر نیز امکان گسترش شهر 
با توجه به قرار گرفتن شــهر بین کوه و دشت از 
شمال و جنوب، بیشتر به سمت غرب و کارخانه 
ســیمان خواهد بــود. در مبلمان شــهری قدیم 
بندرخمیر ارتباط بین دریا و معماری تا حدودی 
رعایت شــده است. کوچه ها از جنوب به شمال 
بوده تا همواره نســیم دریا به خشکی و خشکی 
به دریا در آن ها بوزد. در بازدیدی که نگارنده به 
اتفاق شهردار بندرخمیر از محلات قدیم بندرخمیر 
و قلعه خمیر داشته است، شهردار محترم بندرخمیر 
مکانی را نشــان داده که در گذشــته بازار قدیم 
بندرخمیــر بوده و اکنون آثاری از آن باقی نمانده 
اســت. بنابراین در بندرخمیر قدیم معماری یک 
شهر اسلامی یعنی قرار داشتن مسجد جامع، قلعه 
و بازار در کنار همدیگر رعایت شده بود. آب شهر 
هم به کمک کانال خمره ای مانند که هنوز هم آثار 
آن در زیر زمین قرار دارد به برکه ها و در نهایت 
دریا منتقل گردیده و باعث تخریب ساخت و ساز 
شــهری نمی گردید. بخش شمالی خیابان اصلی 
بندرخمیر که نوســاز تر است، از ساختار شهری 

 نویــن برخوردار بوده و خیابان کشــی آن منظم 
می باشد و مشخص است که در بستر زمان اداراتی 
نظیر آموزش و پرورش، شــهرداری، دانشگاه و 
غیره در بخش شمالی بندرخمیر بنیان نهاده شده 
است. اگر به مکان قرار گرفتن شهرداری بندرخمیر 
و چگونگی آب های سطحی و کوه های مجاور 
به سمت دریا دقت گردد، به خوبی مشخص است 
که آب های ســطحی به خوبی هدایت می شوند 
و با کانال کشــی به سمت دریا هدایت می گردد.  
 شهر بندر خمیر شهری منظم به نظر می رسد و در 
ســال های اخیر مبلمان شهری اش بهتر هم شده 
است. مجتمع تجاری که در بندرخمیر ایجاد گردید 
به مبلمان شهری کمک نموده و به خوبی به نظافت 
شهر رســیدگی می شود. همچنین تلاش گردیده 
است تا برخی از خانه های قدیمی همانند سنچه 
بازسازی شده و بسیاری از مراسم های محلی و 
به ویژه موســیقی محلی در در خانه سنچه ایجاد 
گردد. مباحث محیط زیستی و مسیر بین المللی 
شــدن تالاب خور خوران نیــز به کمک مبلمان 
شهری آمده و باعث گردید که تمامی بخش های 
شــهر به نحوی در جهت ایجاد یک شهر سالم و 
پر رونق تلاش نمایند. فضای ســبز مناسب بندر 
خمیر  و اســتفاده از درختان محلی نظیر نخل و 
غیره در فضای ســبز کمک زیــادی به جذابیت 
مبلمان شــهری بندرخمیر نموده است. اگر از بام 
 بندر خمیر به شهر نگریسته شود به خوبی مشخص 
می گردد که در بیشــتر منازل شــهر بندرخمیر 

 درختان محلی وجود داشــته و خمیر شــهری 
سر سبز و با نشاط است. 

  رطوبت موجود در هوا و شــرجی بودن نیز به 
سرسبزی شــهر کمک نموده اســت. استفاده از 
نمادهای معماری محلی در ســاخت و سازهای 
جدید و وجود منازل شــیک بــا حفظ معماری 
ســنتی جنوب ایــران نیز بر جذابیت شــهری 
بندرخمیر افزوده است. شهردای بندرخمیر و در 
راس آن شهردار این شهر جناب آقای محمودی 
تلاش نموده اســت تا جوانان این شهر را تشویق 
نماید تا از امکانــات موجود در بندرخمیر برای 
کار آفرینی و مبلمان شــهری به خوبی اســتفاده 
 نمایند که وجود رستوران گارگوپ با استفاده از 
چوب های بازیافتی نمونه ای از این موارد است 
که در کنار تالاب خور خوران ســاخته شــده و 
بسیار جالب و شکیل می باشد و غذاهای محلی و 
 دریایی در آن به مشتریان فروخته می شود. وجود 
پــارک های محله ای و با وســایل جدید بازی 
کودکان نیز به مبلمان شــهری بندرخمیر کمک 
نموده اســت. مســاجد زیبای این شهر و سبک 
معماری آن ها و شیوه قرار گیری آن ها در خیابان 
های اصلی و محلات به زیبایی این شــهر افزوده 
است. هتل کســری این شهر و مکان قرار گرفتن 
آن در ورودی بندرخمیر از ســمت بندرلنگه که 
بسیاری از مراســم ها در آن برگزار می گردد به 
کمک مبلمان شــهری خمیر آمده و بر زیبندگی 
شهر کمک نموده است. خانه های بومگردی نیز 

توســط بخش خصوصی در حال آماده ســازی 
هستند و این بومگردی ها نیز در کنار درآمدزایی 
که برای مردم بومی بندرخمیر خواهند داشــت، 
بیانگر پاسداشت معماری سنتی بندرخمیر بوده و 
به جذب گردشگر کمک شایانی خواهد نمود. به 
نظر می رسد نمادهای معماری سنتی بندرخمیر 
نظیر برکه، بادگیر و غیره اگر در ورودی شهر از دو 
سمت یندرعباس و بندرلنگه ساخته شده و حتی 
بخش خصوصی برای مقاصد تجاری و فرهنگی 
ایــن کار را انجام دهد می تواند به زیباســازی 
شهر بندرخمیر کمک نماید. همانگونه که مجتمع 
تجاری بندرخمیر که به شکل کشتی ساخته شده 
بر زیبندگی و نمای شهر بندرخمیر افزوده است. 
ساختن اماکن تجاری و فروشگاه های تجاری به 
شــکل برکه و بادگیر نیز در کنار استفاده تجاری 
می تواند به حفظ مواریث کهن معماری این شهر 
کمک نماید. نگاه شهردار بندرخمیر این است که 
بــازار قدیم بندرخمیر که در کنار قلعه بندرخمیر 
قرار داشــته و در حال حاضر خاکبرداری شده 
 به شیوه بازاهای سنتی ســاخته شود و این مهم 
می تواند از نگاه های متعدد به نفع شهر بندرخمیر 
و اقتصــاد و میراث فرهنگی این شــهر باشــد. 
بندرخمیر کنونی با بندر خمیر قدیم از نگاه توسعه 
شهری، مبلمان شهری و غیره متفاوت است. پارک 
مجاور تالاب خور خوران و وسایل تفریحی که در 
آن قرار دارد نیز به مبلمان شهری ساحل بندرخمیر 
کمک نموده و لنج چوبــی در حال مرمت که از 
آن اســتفاده های اقتصادی در زمینه رستوران و 
غیره خواهد شد، می تواند نماد دریانوردی کهن 
بندرخمیر را در زمینه لنج سازی احیا نماید. این 
لنــج چوبی بزرگ که نگارنده از آن بازدید نموده 
 است، به شــیوه خوبی در حال احیا می باشد و 
می تواند گردشگران زیادی را به سوی خود جلب 
نماید. بخش خصوصی در شهر بندرخمیر فعالیت 
خوبی را برای جذابیت مبلمان شهری بندرخمیر 

آغاز نموده است. 
  دســت اندرکاران بندرخمیر اعــم از فرماندار، 
شهردار و معتمدین نیز بخش خصوصی را جهت 
سرمایه گذاری در بندرخمیر تشویق می نمایند و 
تا کنون هم تشویق ســرمایه گذاران جواب داده 
اســت. هر ساله همایش بین المللی تالاب ها در 
بندرخمیر تشکیل می گردد و این همایش نقش 
مهمی در شناساندن تالاب های بندرخمیر و شهر 
بندرخمیر به مناطق داخل کشور و جهان می باشد 
و اقدامات زیادی که توسط شهرداری در تالاب 
بندرخمیر و شــیوه بردن گردشــگر به آن مکان 
صورت گرفته در خور تحسین است و فضای سبز 
تالاب خور خوران و حفظ و حراست از آن کمک 

زیادی به مبلمان ساحل بندرخمیر نموده است.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

بخش خصوصی
 برای حل کم آبی قشم مشارکت کند

  گروه خبر //  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
با وجود تکنولوژی به نام آب شیرین کن از دریا و و حضور 
فعال بخش خصوصی در این حوزه، مردم قشــم نباید دچار 
بی آبی یا کمبود آب شــوند. علــی درویش پور در دیدار با 
مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان هرمزگان افزود: شــرایط 
جزیره قشم  نســبت به سرزمین اصلی در مورد دسترسی به 
منابع آبی متفاوت است.وی همچنین با تاکید بر هدف منطقه 
آزاد برای تبدیل قشم به مقصد نخست گردشگری ادامه داد: 
زیرســاخت های آبی جزیره باید متناسب با این هدف باشد 
و قابلیــت ارائه خدمات به جمعیت میلیونی گردشــگران را 
داشته باشد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: مشکل 
آبرسانی در شبکه های تولید، انتقال و توزیع روستاهای قشم 
را می توان در قالب تفاهم نامه ای با آبفای استان  حل کرد.وی 
ادامه داد: آبرسانی به روستای نقاشه به منظور بهره مندی اهالی 
این روستا از خدمات پایدار در حوزه آب نیز جمله مطالبه ها 

از آبفای استان است.
* ۶ آبشیرین کن در قشم جانمایی شده است

  مدیرعامــل آب و فاضلاب اســتان هرمــزگان نیز در این 
نشســت گفت: ۶ منطقه اصلی بــرای ارتقاء مخازن و تامین 
آب پیش بینی شده است.امین قصمی افزود: با بهره برداری از 
این آبشــیرین کن ها، تولید آب از ۲۲ هزار مترمکعب به ۳۲ 
هزار مترمکعب افزایــش خواهد یافت.به گزارش ایرنا ، وی 
ادامه داد: همچنین، جاگذاری خطوط انتقال جدید و بازسازی 
خطوط انتقال قدیمی هم اکنون در دســت اقدام اســت که با 
اتمام آنها مشکل آبرسانی به روستاهای جزیره تا پایان سال 

۱۴۰۰ رفع می شود.

 صدور سه مجوز دفتر خدمات مسافرتی 
و گردشگری درهرمزگان 

  گروه خبــر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی هرمزگان ازصدور مجوز برای فعالیت سه دفتر 
خدمات مســافرتی و گردشگری در استان خبر داد. سهراب 
بناوند، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمــزگان گفت:از ابتدای امســال تاکنون ســه مجوز دفتر 
خدمات مســافرتی و گردشگری در استان صادر شده است.

بناوند افزود: دفاتر در شهرســتان بندرعباس و جزیره هرمز 
اســت و با بهره بــرداری از این دفاتر برای ۱۲ نفر اشــتغال 
ایجادشده است.او با اشاره به اینکه دفاتر خدمات مسافرتی با 
دریافت مجوز بند ب می توانند خدماتی در حوزه های تنظیم 
و انجام مســافرت های گروهی داخلی و خارجی با رعایت 
قوانین اقدام کنند، افزود: هم اکنون در استان ۸۵ دفتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری دارای مجوز و مشغول فعالیت هستند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: ۵ پرونده جدید نیز 

برای صدور مجوز در دست بررسی است.

خبری

روابط عمومی اداره کل ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

طرح : بیتا هوشنگی

آگهی حصروراثت  
 احتراماً مفروض می دارد خواهان حســن ابراهیم پور فرزند محمد با هویت کامل به این شــورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان محمد 

ابراهیم پور فرزند ابراهیم به 1375/9/21 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 
1- عیسی ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1328/7/15 به ش.ش 1625 فرزند مرحوم.

2- مهله ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1334/1/15 به ش.ش 12 فرزند مرحوم.
3- صالح ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1332/7/20 به ش.ش 1728 فرزند مرحوم.

4- حسن ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1337/6/1 به ش.ش 4709858896 فرزند مرحوم.
5- غنیه ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1326/7/15 به ش.ش 4709626235 فرزند مرحوم.

6- یعقوب ابراهیم پور فرزند محمد متولد 1312/6/2 به ش.ش 4709619980 فرزند مرحوم.
7- آمنه احمدی پور فرزند یوسف متولد 1295/7/1 به ش.ش 4709618798 فرزند مرحوم.

ودیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .
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گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان 
گفت: با صدور دســتورالعمل جدیدسازمان 
قابل  بخشودگی جرایم  مالیاتی کشور،  امور 
بخشش موضوع قانون مالیات های مستقیم و 
قانون مالیات بر ارزش افزوده تا سقف شش 
میلیارد تومان برای هر دوره یا سال مالیاتی 

قابل اجراست .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــاکررضا مریدی 
با اشاره به صدور یک دســتورالعمل جدید، از 
بخشــودگی جرایم قابل بخشش موضوع قانون 
مالیات های مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش 
افزوده تا سقف شش میلیارد تومان برای هر دوره 

یا سال مالیاتی خبر داد.
   مریدی اظهار داشــت : در متن دســتورالعمل 
مورخ14۰۰/4/6(   51۳/14۰۰/۲۰۰ شماره   (
دکتر امید علی پارســا آمده اســت: در اجرای 
جزء )5 الف( بند )1( مصوبه شــماره )۲( هفتاد 
و یکمین جلســه ســتاد ملی مدیریــت کرونا 
شــماره  ابلاغیه  موضوع  مورخ14۰۰/۰۳/۰8 
۲85۳ مورخ14۰۰/۰۳/1۲ رئیس دفتر محترم 
رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
که مقرر می دارد: » ســازمان امورمالیاتی کشور 

مجاز اســت تمام یا قســمتی از جرائم مقرر در 
قوانین مالیات های مســتقیم و مالیات بر ارزش 
افزوده را مطابق دســتورالعملی که به تأیید وزیر 
امور اقتصادی و دارایی می رسد، در سال 14۰۰ 
مورد بخشــودگی قرار دهد. « و همچنین مفاد 
ماده 191 قانون مالیات های مستقیم، بدین وسیله 
بخشودگی جرائم قابل بخشش موضوع قوانین 
مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده در 
هر منبع برای هر دوره/ سال مالیاتی، حسب مورد 
در سال 14۰۰ در صورت پرداخت مانده بدهی 
قطعی )اصل بدهی، جرائم غیرقابل بخشش و آن 
بخش از جرائمی که با بخشــودگی آن موافقت 

نشده است( به شرح ذیل تعیین می شود:
مــاده 1- بخشــودگی جرائــم موضــوع این 
دســتورالعمل برای هــر دوره/ ســال مالیاتی 
در هر منبع حســب مــورد حداکثــر تا مبلغ 

۰۰۰’۰۰۰’۰۰۰’6۰ ریال به شرح زیر می باشد:
الف( پرداخت مانده بدهی قطعی )طبق برگ قطعی 
ابلاغ شده از تاریخ1۳99/۰4/۰1( حداکثر ظرف 
مدت یک ماه پس از ابلاغ برگ قطعی، به میزان 

صد درصد )%1۰۰(.
ب( پرداخــت مانده بدهی قطعــی )طبق برگ 

قطعی ابلاغ شده تا پایان خرداد ماه سال 1۳99( 
حداکثر تا تاریخ14۰۰/۰4/۳1 برای کلیه فعالان 

اقتصادی هفتاد درصد )%7۰(.
تبصره 1( در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی 
پس از مهلت های تعیین شــده به شرح بند های 
فوق به ازای هر مــاه دو واحد درصد )۲%( از 
بخشودگی جرائم موضوع این ماده تا پایان سال 

جاری کسر می گردد.
تبصره ۲( مهلــت پرداخت آن بخش از جرائمی 
که با بخشــودگی آن موافقت نشده است حداکثر 
تا یک ماه پس از مهلت های مزبور خواهد بود. 
 در غیر این صورت کاهش درصد اعلام شده در 
تبصره )1( این مــاده از تاریخ های مزبور اعمال 

می شود.
تبصره ۳( ملاک تاریخ تعیین قطعیت بدهی برای 
مؤدیان در خصوص بدهی ابرازی، تاریخ سررسید 

پرداخت مقرر در قوانین موضوعه می باشد.
ماده ۲ - مؤدیان موظفند درخواست بخشودگی 
جرائــم را به اداره امورمالیاتی ذی ربط تســلیم 
نمایند. ادارات مذکور تــا میزان مندرج در ماده 
)1( این دستورالعمل ضرورتی به تهیه و تنظیم فرم 
بخشودگی جرائم ندارند و صرفاً با دستور مسئول 
حوزۀ کاری حسابداری مؤدیان/ مسئول ذی ربط 

نسبت به اعمال بخشودگی جرائم اقدام نمایند.
تبصــره( در صورت پرداخت بدهی قطعی، برای 
درخواست اعمال بخشودگی تا سقف تعیین شده 
در ماده )1( این دســتورالعمل محدودیت زمانی 
وجود نــدارد و تاریخ پرداخــت، ملاک اعمال 

درصدهای مذکور می باشد.
ماده ۳ - اعمال بخشودگی جرائم برای هر یک از 

دوره ها/سال های مالیاتی در هر منبع با پرداخت 
بدهی قطعی آن دوره/ ســال مالیاتی امکان پذیر 

می باشد.
مــاده 4 - در صورتی که فارغ از ســال تعلق 
جریمه، دریافت خســارت تأخیر موضوع ماده 
)۲4۲( قانون مالیات های مســتقیم و تبصره )6( 
ماده )17( قانون مالیــات بر ارزش افزوده برای 
مؤدیان احراز شده است، مبالغ خسارت مذکور از 
جرائم قابل بخشش مربوط به دوره ها/ سال های 
مالیاتی مورد درخواســت، حسب مورد کسر و 

سپس نسبت به بخشودگی جرائم اقدام گردد.
ماده 5- اشــخاصی که مشمول پرداخت مالیات 
نبــوده و یا طبق مقــررات مشــمول معافیت 
بودند لیکن مشــمول جرائم عدم انجام تکالیف 
قانونی شــده اند )به استثنای جرائم موضوع ماده 
169 و همچنیــن جریمه موضــوع ماده 169 
مکرر قانــون مالیات های مســتقیم قبل و پس 
از اصلاحیــه1۳94/۰4/۳1(، حســب مورد از 
بخشــودگی صد در صــدی )1۰۰%( جرائم 

برخوردار خواهند شد.
مــاده 6- محدودیت موضوع بنــد )5۲( قانون 
بودجه ســال 1۳9۲ و بند )۲( تبصره )9( قانون 
بودجــه ســال های 1۳9۳ و 1۳94 مانــع از 

بخشودگی جرائم نخواهد بود.
ماده 7- در راســتای بند )ل( قانون بودجه سال 
14۰۰ و بند )م( تبصره )6( قانون بودجه ســال 
1۳99 و بند )ز( تبصره )8( قانون بودجه ســال 
1۳98 و قانون استفاده از حداکثر توان تخصصی، 
تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشــور و 
تقویت آنها در امر صادرات و اصلاح ماده )1۰4( 

قانون مالیات های مستقیم و قانون حداکثر استفاده 
از توان تولیدی و خدماتی کشــور و حمایت از 
کالای ایرانــی، آن بخش از جرائم دیر پرداخت 
مالیات و عــوارض ارزش افــزوده پیمانکاران 
که به واســطه عدم دریافت از کارفرمایان ایجاد 
شده اســت، به صورت صد در صــد )%1۰۰( 

بخشوده می شود.
ماده 8- جرائم موضوع ماده )169( مکرر قانون 
مالیات های مســتقیم برای عملکرد ســال های 
1۳91 لغایت 1۳94 مشروط به پرداخت بدهی 
قطعی آن ســال فارغ از مهلت های موضوع ماده 
)1( ایــن دســتورالعمل، به میــزان صد در صد 
)1۰۰%( بخشوده می شود؛ لیکن جرائم موضوع 
مــاده )169( قانون مالیات های مســتقیم برای 
عملکرد ســال های 1۳95 تا 1۳99 مشروط به 
پرداخت بدهی قطعی آن سال فارغ از مهلت های 
موضوع ماده )1( این دســتورالعمل و ارســال 
فهرست معاملات، به میزان صد در صد )%1۰۰( 

بخشوده می شود. 
در صورتی که تمام یا بخشی از فهرست معاملات 
در سنوات اخیرالذکر بنا به دلایل خارج از اختیار 
مؤدی )با تشخیص مدیران کل امور مالیاتی( ارائه 
نگردیده باشد، اختیار بخشودگی جرائم یادشده 
به شــرط پرداخت مانده بدهی قطعی عملکرد 
سال مربوطه به مدیران کل امور مالیاتی تفویض 
می گردد؛ همچنین جرائم موضوع تبصره )۲( ماده 
)169( اصلاحی قانون مالیات های مســتقیم در 
خصوص مشمولان موضوع تبصره ماده )1۰۰( 
قانون اخیرالذکر مشروط به پرداخت بدهی قطعی 
ســال مربوطه، به صورت صد در صد )%1۰۰( 

بخشوده  می شود.
تبصره( بخشودگی جرائم مؤدیان بابت عدم ارسال 
فهرست موضوع ماده )169( مکرر در هر یک از 
سال های 1۳91 تا 1۳94، پس از قطعیت بدهی 
عملکرد همان ســال و پرداخت آن امکان پذیر 

خواهد بود.
مــاده 9- مفاد این دســتورالعمل مانع از اعمال 
بخشودگی جریمۀ عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
و جریمۀ تأخیر موضوع قانون مالیات بر ارزش 
افزوده نســبت به مهلت های اعلامی به موجب 

بخشنامه های صادره نخواهد بود.
ماده 1۰- مفاد این دســتورالعمل مانع از اختیار 
اجرای ماده )191( قانون مالیات های مســتقیم 

توسط سازمان امورمالیاتی کشور نخواهد بود.
ماده 11- میزان بخشــودگی جرائم آن دســته 
از مؤدیانی کــه بدهی خود )اعــم از مالیات و 
عوارض و جرائم غیرقابل بخشش و جرائمی که 
با بخشودگی آن موافقت نشده است( را پرداخت 
یا تسویه نموده اند لیکن پرداختی یا تسویه مؤدی 
توسط اداره کل امور مالیاتی ذی ربط بابت دوره یا 
عملکرد مربوطه یا ردیف درآمدی مربوطه منظور 
نشده است ضمن تاکید بر اصلاح اشتباهات انجام 
شــده و دقت در موارد آتی، تابع شرایط مقرر در 

زمان پرداخت بدهی خواهد بود.
با عنایت به مفاد ماده )1۰( این دســتورالعمل، 
بخشودگی جرائم قابل بخشــش مازاد بر مبلغ 
منــدرج در مــاده )1( حداکثر تــا درصدهای 
تعیین شــده در ماده مذکور و با رعایت مقررات 
ماده )191( قانون مالیات های مستقیم، به مدیران 

کل امور مالیاتی تفویض می شود. 

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبرداد

  بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده

طرح :اسماعیل سهرابی

مدیرشعب بانک مسکن استان هرمزگان از برگزاری 
قرعه کشی حســاب های قرض الحسنه پس انداز این 

بانک در سال جاری خبر داد. 
  علی کمالی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه دریا 
با بیان این خبر گفت: بانک مسکن به سنت سال های گذشته، 
در سال جاری، چهل و یکمین دوره قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز را اجرایی خواهد کرد. کمالی افزود: 
سپرده گذاران برای شرکت در چهل و یکمین دوره قرعه کشی 
برای افتتاح حساب یا تکمیل موجودی تا پایان تیر ماه مهلت 

دارند.

وی با تأکید بر این که حداقل موجودی جهت شــرکت در 
قرعه کشی حســاب های قرض الحسنه پس انداز در دوره 
جاری، 5۰ هــزار تومان خواهد بود، اظهارداشــت: بدیهی 
است جهت شرکت در قرعه کشــی علاوه بر حفظ حداقل 
موجودی)5۰ هزار تومان(، طی ۳ مــاه یا 9۰ روز متوالی، 
 مفتوح بودن حســاب و داشــتن حداقل موجودی در روز 

قرعه کشی ضروری است.
  کمالی افزود: برای مبالغ 5۰ هزار تومان و بیشتر به ازای هر 
1۰ هزار تومان در هر روز یک امتیاز در نظر گرفته می شود.

 مدیرشــعب بانک مســکن هرمزگان در بخش دیگری از 

صحبت های خود به جوایز چهل و یکمین دوره قرعه کشی 
بانک مسکن نیز اشاره وعنوان کرد: بانک مسکن به 1۰ نفر از 
دارندگان حساب های قرض الحسنه به قید قرعه کمک هزینه 
یک میلیارد ریال خرید واحد مســکونی پرداخت می کند. 
همچنین ۲8۲ نفر از برندگان بــه قید قرعه از کمک هزینه 
خرید خودرو داخلی به ارزش 4۰۰ میلیون ریال برخوردار 

خواهند شد.
  وی افــزود: 58۲ کمــک هزینــه خرید لــوازم خانگی 
تولید داخلــی هر یک به ارزش ۲۰۰ میلیــون ریال نیز به 
دیگر شــرکت کنندگان در قرعه کشــی بزرگ حساب های 

قرض الحســنه بانک مسکن در ســال جاری اعطا خواهد 
شــد.این مســوول با بیان این که بانک مســکن علاوه بر 
دو هــزار و ۲8۲ فقره کمک هزینه ســی میلیون ریال خرید 
صنایع دســتی، به 48 هزار و 48۲ نفر از برندگان قرعه کشی 
نیز جایزه نقدی یک میلیــون تومانی پرداخت خواهد کرد، 
خاطرنشــان کرد: همچنین هزاران جایــزه نقدی دیگر نیز 
 به ســپرده گذاران در چهلمین قرعه کشــی حســاب های 
 قرض الحسنه پرداخت خواهد شــد. کمالی در پایان گفت: 
سپرده گذاران از یک سو در این قرعه کشی شرکت خواهند کرد و 
 از سوی دیگر، از سود معنوی افتتاح حساب های قرض الحسنه 

بهره مند خواهند شــد، تا بانک مسکن را در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی نظیر تجهیز و نوسازی مدارس، کمک 
به سیل زدگان و زلزله زدگان، کمک به ازدواج زوجین و سایر 

امور، یاری کنند.

مدیرشعب بانک مسکن هرمزگان اعلام کرد

پایان تیر، آخرین مهلت شرکت در قرعه کشی حساب های قرض الحسنه

گروه خبر //  معاون سیاســی، امنیتی و 
استانداری هرمزگان باتوجه به شیوع قرمز 
کرونایی در اســتان های جنوبی همچون 
هرمزگان گفت: با برگزاری نشســت ها و 
با این استان ها جهت  هماهنگی های لازم 
ایمن سازی بیشــتر افراد، از هفته آینده 
سرعت تزریق واکسن کرونا برای جمعیت 
بالای ۶0 و 5۷ ســال در اســتان افزایش 

می یابد. 
  علی رئوفی در نشست شورای اطلاع رسانی 
اســتان هرمزگان افزود: به اندازه کافی و مورد 
نیاز واکســن کرونا برای اســتان های درگیر 
با این ویروس تامین شــده است و بتدریج به 
گروه های مختلف تزریق می شــود. وی بیان 
داشــت: با وجود اینکه کرونــا در هرمزگان 
 از نوع انگلیســی، هندی و آفریقایی جولان 
می دهد ولی هنوز بسیاری از مردم این ویروس 
را باور ندارند و نسبت به رعایت پروتکل های 
بهداشتی بی اعتنا شده اند و این عادی انگاری 
سبب شیوع بیشتر بیماری کووید 19 در استان 
شده است. معاون سیاسی، امنیتی و استانداری 
هرمزگان اظهارداشــت: این درحالی است که 
استان هرمزگان از جمله استان های به شدت 
درگیر با کرونا بوده و تاکنون برای مقابله با این 

ویروس برای بیمــاران 14 هزار میلیارد ریال 
هزینه شده است.

*  تعطیلــی مــداوم کســب و کارهــا 
درهرمزگان موجب ورشکســتی کسبه 

شده است
  معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان یادآورشــد: تعطیلی مداوم کســب 
و کارها در این اســتان بــه خاطر جلوگیری 
از شــیوع کرونا بی پاســخ بــوده و موجب 
ورشکستی بســیاری از کسبه و بازاریان شده 
است. رئوفی گفت: بســیاری از صاحبان این 
کســب و کارها به دلیل ورشکستی به شورای 
اصناف کشور شکایت کرده و خواستار برقرای 
فعالیت در کسب و کار خود شده اند که دراین 
 راســتا با برنامه نظارتی شدید جهت رعایت 
پروتکل های بهداشتی، اجازه فعالیت مجدد به 

آن ها داده شده است.
 *  مــرگ عقــرب گزیــدگان بــه خاطر 
دیر رساندن به مراکز بهداشتی بوده است

  وی همچنین ضمن اظهارتاســف نسبت به 
رخداد ۲ مورد فوتی عقرب گزیدگی در استان 
هرمزگان طی ســالجاری گفت: در این راستا 
بارها نشست هایی با اهالی محل هایی که عقرب 

گزیدگی بیشــتر در آن مناطق دیده می شود 
برگزار شده است که ضمن پیگیری این موضوع 
ولی دیررساندن به مراکز بهداشتی از علت های 
مرگ این افراد بوده است.»طبق اعلام سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان؛ از ابتدای 
امسال تاکنون حدود  45۰ نفر با علائم عقرب 
 گزیدگی به مراکز درمانی سراسر استان مراجعه 
کرده اند که از این تعداد ۲ نفر به دلیل مراجعه 
دیرهنگام، جــان خود را از دســت داده اند.
همچنین در سال گذشته نیز تعداد موارد مراجعه 
به مراکز درمانی جهت مداوای عقرب گزیدگی 
چهار هزار و 65۰ نفر اعلام شده است که از این 
تعداد، درمان های متداول و ســرم ضد عقرب 
روی 1۰ نفر به دلیل مراجعه دیرهنگام موثر نبود 

و جان خود را از دست داده اند.«
*  مردم هرمزگان مشارکت خوبی در این 

دوره از انتخابات داشتند
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان در خصوص سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری و ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای شهر و روســتا گفت: با وجود تمام 
هجمه ها و تبلیغات دشمنان داخلی و خارجی 
در خصوص مشــارکت نکردن مردم این دوره 
از انتخابات و با این شــعار »عدم مشارکت از 

شــما و آشــوب خیابانی از ما« اما مردم این 
استان و کشور مشارکت خوبی در این دوره از 
انتخابات داشتند.رئوفی یادآورشد: مردم هرچند 
از وضعیت معیشتی، تورم و تحریم ها ناراضی 
بودند اما به خاطر نظــام و انقلاب و برخلاف 
تبلیغات گسترده دشمن پای صندوق های رای 
آمدند و همچون عرصه های گذشــته میدان را 
خالی نکردند. به گزارش ایرنا ؛ وی با اشــاره 
به اینکه مردم ما قبل از بازگشــایی شعبه های 
اخذ رای در محل حاضر شدند، ابرازداشت: در 
مجموع 58.11 درصد از افراد واجد شــرایط 
 اســتان هرمزگان در ایــن دوره از انتخابات 
 پــای صندوق هــای رای آمدند کــه در این

راستا هرمزگان جز استان های برتر شناخته شده 
است.

معاون استاندار هرمزگان : 

سرعت تزریق واکسن کرونا از هفته آینده افزایش می یابد

گروه خبر // دادستان بندرعباس گفت : پرونده های معوق 
در هرمزگان از ۷ هزار و ۶00 پرونده به 12 پرونده کاهش 

یافته که کاهشی بیش از ۹۹ درصد دارد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مجتبی قهرمانی در گفتگوی ویژه 
خبری مرکز خلیج فارس افزود: محور های سند تحول قضایی 
که مربوط به هرمزگان بود در سه بازه زمانی کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدت در حال اجرا است که هرمزگان در بیشتر این 
محور ها رتبه برتر کشوری را به خود اختصاص داده است.  وی 
گفت: درگذشته حجم پرونده های برخی شعبه ها بیش از هزار و 
۲۰۰ پرونده بود که اکنون به کمتر از ۲۰۰ پرونده کاهش یافته 
است.  قهرمانی با اشاره به نظارت در پرونده های حقوق عامه 
افزود: دادگستری هرمزگان به هزار و 4۰8 پرونده در زمینه های 

کاربری اراضی، اموال عمومی، محیط زیست، بهداشت، اشتغال، 
خصوصی سازی، شهرداری، صید ترال و فاضلاب ورود کرده 
است.  دادستان بندرعباس گفت: 8۲ شرکت در استان فعالیت 
دارند که از این تعداد ۲8 شــرکت بــزرگ به دلیل قوانین در 
تهران مالیات پرداخت می کنند و پرونده مالیاتی ۳6 شــرکت 
دیگر در حال انتقال به استان است.  مجتبی قهرمانی با اشاره 
به وظایف ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
افزود: مشــکلات قضایی چند کشــتی حامل برنج با ورود 
دادگستری برطرف شد.وی گفت: کارخانه استانی تولید روغن 
خوراکی به دلیل مشکلات درگذشته ماهانه کمتر از 1۰۰ تن 
تولید داشــت که اکنون در روز بیــش از 1۰۰ تن تولید دارد 
و مازاد آن به اســتان های همسایه فرستاده می شود.  قهرمانی 

افزود: همچنین از تعطیلی یک شرکت بزرگ در استان که بیش 
از ۲ هزار کارگر داشــت جلوگیری شد.دادستان بندرعباس 
گفت: مشکلات بیش از ۳۰۰ نفر از افرادی که در مجتمع نور 
سرمایه گذاری کرده بودند با ورود دستگاه قضایی استان حل 
شــد.   وی افزود: دادگستری هرمزگان در حوزه فناوری در 
زمینه های طرح سوء پیشینه الکترونیکی، ملاقات الکترونیکی 

زندانیان و دادرسی الکترونیکی در کشور پیشگام بود.

دادستان بندرعباس خبر داد

کاهش ۹۹ درصدی پرونده های معوق در هرمزگان 

گــروه خبر // به مناســبت روز ملی صنعــت و معدن، 
سرپرستی بانک صنعت و معدن استان هرمزگان با حضور 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیــره بانک صنعت و معدن 

کشور افتتاح شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  حسین مهری در حاشیه این افتتاح 
گفت: این مجموعه برای خدمت به صنعتگران و معدنکاران این 
استان ایجاد شده است.وی اظهار داشــت: هدف از ایجاد این 

سرپرستی ضمن ارائه خدمات بانکی و تسهیلات به واحدهای 
تولیدی اعم از صنعتی و معدنی با استقرار صرافی، کارگزاری و 
لیزینگ خدمات جانبی را نیز به تولید کنندگان استان ارائه دهیم. 
مهری خاطر نشــان کرد: ۳6 پروژه بزرگ و متوسط تاکنون در 
استان تامین اعتبار شده که ۳1 پروژه آن به بهره برداری رسیده 
است.وی افزود:در حال حاضر نیز 5 طرح بزرگ در حال ایجاد 
اســت که یکی از بزرگترین آن نیروگاهی با ۲۲۰ میلیون یورو 

تسهیلات آن پرداخت شده که فاز نخست آن افتتاح شده است که 
فازهای دیگر آن نیز در مراحل بعد به بهره برداری خواهد رسید.

مهری بیان داشــت: در مجموع 11۳ هزار میلیارد ریال به ۳6 
طرح بزرگ و متوسط تسهیلات در استان پرداخت شده است که 
از این رقم 551 میلیون یورو و مابقی آن ریالی بوده است .وی 
در پایان افزود: امید داریم که با تامین اعتبار پروژه های جدید 

شاهد رشد صنعت و معدن در استان هرمزگان باشیم.

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان از رشــد ســه برابری تخلیه و 
همچنین  و  یخچالی  کانتینرهای  بارگیری 
این  از طریق  رونق صادرات محصــولات 
کانتینرها با رشد 255 درصدی به کشورهای 

حاشیه خلیح فارس خبر داد .
    بــه گــزارش خبرنــگار دریا  ، » قاســم 
عسکری نســب « با اشاره به تدابیر اتخاذ شده 
به  منظور رونق بخشــی به صادرات کالاهای 

یخچالی و همچنین ارائه مشــوقهایی به منظور 
ترغیــب صاحبــان کالا به کانتینــری نمودن 
محصــولات صادراتــی خود اظهار داشــت: 
ماحصل این اقدامات را می توان در رشــد  ۳ 
ماهه ابتدای ســال جاری  با تخلیه و بارگیری 
1۰هــزار و teU 1۲۰ کانتینــر یخچالی و 
ثبت 9۳ هزار تن ملاحظه نمــود . وی افزود: 
صادرات 5 هزار و teU 6۰ کانتینر یخچالی 
با تناژ 87 هزاراز دیگر توقیقات بدست آمده در 

بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان می باشد که 
بیانگر تحقق اهداف ترسیم شده در این بخش 
 است . وی به انجام طرح های توسعه و اجرای 
پروژه های زیر بنایی دربندر لنگه نیز اشــاره 
داشــت و گفت : در ســال های اخیر با فراهم 
نمــودن شــرایط لازم و اختصــاص محوطه 
ویــژه نگهداری کانتینرهای خالــی ورودی از 
 یک سو وتنظیم استراتژی مشــترک کاری با 
ارگان های همکار با توجه به خواست مشتریان 

و ارائه خدمات ۲4 ساعته از سوی دیگر شاهد 
افزایش چشــمگیر راندمان در حوزه کانتینری 
هستیم. گفتنی اســت؛ اداره بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان با نظارت بر 1۰  بندر تجاری و 
مسافری و حاکمیت بر 46 سازه دریایی از انتهای 
محدوده شهرســتان بندرخمیر گرفته تا ابتدای 
حوزه استحفاظی استان بوشهرو نیز برخورداری 
از 6۰۰ کیلومتر مرز دریایی ، پشتیبانی ازبخش 

عظیمی از جزایر کشور را برعهده دارد .

توسط بانک صنعت و معدن هرمزگان  صورت گرفت 

پرداخت تسهیلات 113 هزار میلیاردی به 3۶ طرح بزرگ و متوسط 

رشد سه برابری تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی  از بنادر غرب هرمزگان 


